
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Ondřej Nosek 

Název práce: Psychologie internetu 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Cílem je zjistit, jakou roli hraje Internet a elektronické technologie v 
mezilidských vztazích a v soudružnosti společnosti. Důraz bude dán na působení „temné 
triády“ osobnostních rysů, fungování sdílení názorů a informací v prostoru sociálních sítí a využití 
současných nástrojů umělé inteligence. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Procento shod je zanedbatelné. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Mám připomínku k využití problematického zdroje informací na str.5 , viz moje otázka do diskuse. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářské práce „Psychologie internetu“ je poněkud netradiční v tom, že neobsahuje praktickou 
část, která by obsahovala vlastní výzkum studenta, ale jedná se o práci teoretickou, obsahující 
rozsáhlé shrnutí relevantních poznatků na dané téma. Osobně nevidím žádný problém v tom, že práce 
neobsahuje například běžný dotazníkový průzkum, který v podobných pracích obvykle nepřináší nic 
zásadně nového. Autor se v souladu se zadáním práce pokusil shrnout velké množství poznatků a 
problémů týkajících se chování lidí v prostředí internetu a internetové komunikace, včetně 
nejnovějších trendů využívání umělé inteligence. Práci považuji za výjimečně zdařilou a rovněž i 
poučnou pro čtenáře, kteří se v aktuálním dění ve světě internetu příliš neorientují. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

Mám otázku k důvěryhodnosti pramene, který má potvrdit formulaci na str.5  „Nejen v českých 
sociálních sítí jsou prominentní právě trollové, kteří mohou mít vazby na Ruskou federaci. Podle 
měsíčního reportu, organizace Čeští elfové, po zveřejnění detailů výbuchu ve Vrběticích se zvýšila 
četnost dezinformací s Ruskou federací.“ 
Během přípravy práce jsme diskutovali o tom, že tato informace by měla být podložena 
důvěryhodným zjištěním. Kladu otázku, do jaké míry je možné považovat pro potřeby akademického 
výzkumu za důvěryhodnou politicky aktivistickou a denunciační organizaci Čeští elfové, která pracuje 
v konspiraci, není jasné, jakou má právní formu, pokud vůbec nějakou má, kdo ji financuje a kdo je 
autorem analýz. V akademickém výzkumu se vyžaduje, aby autor přirozeně uvedl svoji identitu, svoji 
afiliaci, financování výzkumu a případný konflikt zájmů. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   2. ledna 2024 

  

  
 podpis  
 


